Управление образования администрации муниципального образования Собинский район Владимирской области

ПРИКАЗ
12.05.2016

№ 219
О составе уполномоченных ГЭК, руководителей ППЭ

 и организаторов проведения государственного

 выпускного экзамена (ГВЭ)  для обучающихся 1Х классов
 общеобразовательных организаций района в мае-июне

2016  года

В соответствии с приказами департамента образования администрации области от 11.04.2016 г. № 319 «О составе руководителей пунктов проведения экзамена, организаторов государственного выпускного экзамена (ГВЭ – 9) в мае –июне 2016 года по русскому языку», от 11.04.2016 г. № 318 «О составе руководителей пунктов проведения экзамена, организаторов государственного выпускного экзамена (ГВЭ – 9) в мае –июне 2016 года по математике», от 05.05.2016 г. № 425 «О направлении уполномоченных представителей государственной экзаменационной комиссии Владимирской области (ГЭК) в мае-июне 2016 года в пункты проведения основного государственного экзамена (ОГЭ) и государственного выпускного экзамена (ГВЭ- 9)»,  приказом управления образования от  23.03.2016 г. № 126 «О создании условий для обучающихся IХ классов общеобразовательных организаций  района, сдающих  государственную итоговую аттестации в форме ГВЭ»  п р и к а з ы в а ю:

1. Определить следующих руководителей пунктов проведения   государственного выпускного экзамена по математике, русскому языку (далее – ГВЭ) для выпускников 1Х классов:

- на базе МБОУ  Собинского района средняя общеобразовательная школа № 1 г.Собинка (ППЭ № 184) - Сапега Наталья Александровна, заместитель директора школы по учебно-воспитательной работе;

 - на базе МБОУ  средняя общеобразовательная школа № 2 г.Лакинска Собинского района (ППЭ № 185) – Перфилова Юлия Вячеславовна заместитель директора школы по учебно-воспитательной работе;

-  на базе МБОУ Ставровская средняя общеобразовательная школа Собинского района (ППЭ № 046) - Степанова Елена Николаевна, заместитель директора школы по учебно-воспитательной работе

2. Определить следующих руководителей пунктов проведения   государственного выпускного экзамена по обществознанию и истории (далее – ГВЭ) для выпускников 1Х классов:

- на базе МБОУ  средняя общеобразовательная школа № 2 г.Лакинска Собинского района (ППЭ № 185) – Перфилова Юлия Вячеславовна заместитель директора школы по учебно-воспитательной работе;

3. Определить состав организаторов проведения государственного выпускного экзамена по русскому языку, математике, обществознанию и истории согласно приложению № 1.

4. Направить в качестве уполномоченных представителей ГЭК на  государственном выпускном экзамене в пунктах проведения экзамена следующих работников системы  образования района:
4.1  по русскому языку и математике
- 31 мая 2016 года, 03 июня 2016 года - Саблину С.М., заместителя директора по УВР МБОУ СОШ № 4 г.Собинка (ППЭ № 185);
- 31 мая 2016 года, 03 июня 2016 года – Отекину Н.М., консультанта  управления образования (ППЭ № 184);

- 31 мая 2016 года, 03 июня 2016 года -  Фарсобину А.Ю., заместителя начальника управления образования (ППЭ № 046)

4.2 по обществознанию и истории:

- 26 мая 2016 года, 09 июня 2016 года - Саблину С.М., заместителя директора по УВР МБОУ СОШ № 4 г.Собинка (ППЭ № 185);

5. Заместителю начальника управления образования (Фарсобина А.Ю.), руководителям  МБОУ СОШ № 1 г.Собинки (Садовникова Т.С.), МБОУ СОШ № 2 г.Лакинска (Жаренова Т.Н.), МБОУ Ставровская СОШ                       (Никишина Л.А.) :

5.1. информировать руководителей ППЭ, организаторов ППЭ о месте расположения ППЭ, в который они направляются, не ранее, чем за три рабочих дня до проведения экзамена

6. Руководителям   МБОУ СОШ № 1 г.Собинки (Садовникова Т.С.),  МБОУ СОШ № 2 г.Лакинска (Жаренова Т.Н.), МБОУ Ставровская СОШ (Никишина Л.А.):

6.1 возложить ответственность за обеспечение конфиденциальности документированной информации и информационной безопасности  государственной итоговой аттестации выпускников, освоивших образовательные программы основного  общего образования, на всех руководящих и педагогических работников, обеспечивающих проведение  ГВЭ, согласно приложению № 1  приказа  департамента образования от 18.02.2016 г. № 116;

6.2 обеспечить явку организаторов проведения государственного выпускного экзамена в пункт проведения экзамена в установленные сроки;

7  Руководителям   ППЭ, указанным  в п.1 настоящего приказа:

7.1 подготовить помещения и соответствующую документацию в соответствии с инструкцией по подготовке и проведению экзаменов в  пунктах проведения экзамена согласно приложению №7 приказа департамента образования от 18.02.2016 г. № 116;

7.2 провести инструктаж среди всех организаторов  государственного выпускного экзамена, в том числе о работе с бланками, на которых выполняется работа, об особенностях проведения  экзамена по обязательным предметам.

8. Администрации МБОУ СОШ № 1 г.Собинки (Садовникова Т.С.),  МБОУ ООШ № 2 г.Собинки (Агафонова М.М.),  МБОУ СОШ № 4 г.Собинки (Бусурина В.В.), МБОУ СОШ № 1 г.Лакинска (Мальчикова Э.Т.), МБОУ СОШ № 2 г.Лакинска (Жаренова Т.Н.), МБОУ Ставровская СОШ (Никишина Л.А.), МБОУ «Толпуховская СОШ»  (Муханова И.Н.), МБОУ Черкутинская ООШ (Кирова А.М.):

8.1 провести инструктаж среди всех обучающихся, организаторов  государственного выпускного экзамена, в том числе о работе с бланками, на которых выполняется работа, об особенностях проведения  экзамена по обязательным предметам.

8.2  обеспечить  готовность обучающихся  к участию в государственной итоговой аттестации в день проведения экзамена  выпускник должен иметь памятку о правилах проведения  на  экзамене (с росписью выпускника), документ, удостоверяющий личность,  гелевую, капиллярную   ручку с черной пастой, разрешенные средства обучения;

8.3 обеспечить  безопасность учащихся во время подвоза и доставки в ППЭ, направить сопровождающих лиц из числа педагогов школы

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Фарсобину А.Ю.

Начальник управления образования

Г.П.Гусева

Разослать:
1.  МБОУ СОШ № 1 г.Собинки,  МБОУ ООШ № 2 г.Собинки ,  МБОУ СОШ № 4 г.Собинки, МБОУ СОШ № 1 г.Лакинска, МБОУ СОШ № 2 г.Лакинска , МБОУ Ставровская СОШ , МБОУ «Толпуховская СОШ», МБОУ Черкутинская ООШ - .8 экз.
2. Фарсобиной А.Ю. – 1 экз.

3. Кудряшовой Н.А.. – 1 экз.

Итого – 10 экз.

Приложение №1
к  приказу управления   образования

 администрации муниципального

образования Собинский район

от  12.05.2016 г. № 219
Состав организаторов
государственного  выпускного экзамена

по  для обучающихся, освоивших
 образовательные программы основного общего образования
в образовательных организациях  Собинского района  в 2016 году

Список организаторов в ППЭ № 184, расположенном на базе МБОУ Собинского района средней общеобразовательной школе  № 1 г. Собинки

ГВЭ  по русскому языку и математике

	№ п/п
	ФИО (полностью)
	Место работы , должность
	Должность в ППЭ

	1
	Сапега Наталья Александровна
	МБОУ СОШ № 1 г.Собинки,  заместитель директора по УВР
	Руководитель ППЭ

	2
	Старостина  Елена Александровна
	МБОУ СОШ № 1 г.Собинки,  учитель начальных классов
	Организатор в аудитории

	3
	Майорова Наталья Сергеевна
	МБОУ СОШ № 1 г.Собинки, учитель начальных классов
	Организатор в аудитории

	4
	Носкова Альбина Борисовна
	МБОУ СОШ № 1 г.Собинки, учитель начальных классов
	Организатор в аудитории

	5
	Чернова Алла Григорьевна
	МБОУ СОШ № 1 г.Собинки, учитель начальных классов
	Организатор в аудитории

	6
	Тремасова Татьяна Андреевна
	МБОУ СОШ № 1 г.Собинки, учитель начальных классов
	Организатор вне аудитории

	7
	Аржаникова Ирина Анатольевна
	МБОУ СОШ № 1 г.Собинка, медсестра
	Медсестра

Список организаторов в ППЭ № 185, расположенном на базе МБОУ Собинского района средней общеобразовательной школе  № 2 г. Лакинска

ГВЭ  по русскому языку и математике

	№ п/п
	ФИО (полностью)
	Место работы , должность
	Должность в ППЭ

	1
	Перфилова Юлия Вячеславовна
	МБОУ СОШ № 2 г.Лакинска,  заместитель директора по УВР
	Руководитель ППЭ

	2
	Ершова Наталья Викторовна
	МБОУ СОШ № 2 г.Лакинска, учитель начальных классов
	Организатор в аудитории

	3
	Шабанов Василий Анатольевич
	МБОУ СОШ № 2 г.Лакинска,  учитель технологии
	Организатор в аудитории

	4
	Кандыба Ольга Васильевна
	МБОУ СОШ № 2 г.Лакинска, учитель начальных классов
	Организатор в аудитории

	5
	Черноусова Марина Владимировна
	МБОУ СОШ № 2 г.Лакинска, учитель истории
	Организатор в аудитории

	6
	Меженина Ольга Олеговна
	МБОУ СОШ № 2 г.Лакинска, учитель начальных классов
	Организатор вне аудитории

	7
	Рыжова Дарья Алексеевна
	МБОУ СОШ № 2 г.Лакинска, медсестра
	медсестра

Список организаторов в ППЭ № 185, расположенном на базе МБОУ Собинского района средней общеобразовательной школе  № 2 г. Лакинска

ГВЭ  по истории  и обществознанию

	№ п/п
	ФИО (полностью)
	Место работы , должность
	Должность в ППЭ

	1
	Перфилова Юлия Вячеславовна
	МБОУ СОШ № 2 г.Лакинска,  заместитель директора по УВР
	Руководитель ППЭ

	2
	Кандыба Ольга Васильевна
	МБОУ СОШ № 2 г.Лакинска, учитель начальных классов
	Организатор в аудитории

	3
	Шабанов Василий Анатольевич
	МБОУ СОШ № 2 г.Лакинска,  учитель технологии
	Организатор в аудитории

	4
	Меженина Ольга Олеговна
	МБОУ СОШ № 2 г.Лакинска, учитель начальных классов
	Организатор вне аудитории

	5
	Рыжова Дарья Алексеевна
	МБОУ СОШ № 2 г.Лакинска, медсестра
	медсестра

Список организаторов в ППЭ № 046, расположенном на базе МБОУ Ставровская  средняя общеобразовательная школа Собинского района

ГВЭ  по русскому языку и математике

	№ п/п
	ФИО (полностью)
	Место работы , должность
	Должность в ППЭ

	1
	Степанова Елена Николаевна
	МБОУ Ставровская СОШ, заместитель директора по УВР
	руководитель

ППЭ

	2
	Лисова Наталия Сергеевна
	МБОУ Ставровская СОШ,  учитель начальных классов
	Организатор в аудитории

	3
	Трутнева Светлана Викторовна
	МБОУ Ставровская СОШ,  учитель физкультуры
	Организатор в аудитории

	4
	Спиридонова Надежда Валентиновна
	МБОУ Ставровская СОШ,  учитель начальных классов
	Организатор вне аудитории

	5
	Васякова Татьяна Евгеньевна
	МБОУ Ставровская СОШ, медсестра
	медсестра